22  diário oficial Nº 34.905 Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 260/2022-daF/sePLad, de 23 de MarÇo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo o que dispõe o art. 145 da lei nº 5.810, de 24/01/1994;
coNSidEraNdo o Processo PaE nº 2022/339592 de 22.03.2022,
r E S o l V E:
i – autorizar ao servidor Edmar Silva Pereira filho id. funcional nº
5927331/2, ocupante do cargo de assessor Especial ii, a viajar para o mu-
nicípio de Marabá/Pa, no período de 25 a 28.03.2022, para supervisionar
e acompanhar a Prova objetiva do concurso Público c-213 da Secretaria
de Estado da fazenda – SEfa para cargo de auditor de receitas Estaduais
no referido município, o qual será conduzido pelo servidor Michaell angelo
dos Santos dias, id. funcional nº 57173470/1, ocupante do cargo de Mo-
torista, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e adminis-
tração, conforme solicitações de diárias.
ii – conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item i.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, XX dE
MarÇo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças
Portaria Nº 261/2022-daF/sePLad, de 23 de MarÇo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo o que dispõe o art. 145 da lei nº 5.810, de 24/01/1994;
coNSidEraNdo o Processo PaE nº 2022/340459 de 22.03.2022,
r E S o l V E:
i – autorizar a servidora Bárbara dias Melo id. funcional nº 5901721/3,
ocupante do cargo de Gerente, a viajar para o município de altamira/Pa,
no período de 25 a 28.03.2022, para supervisionar e acompanhar a Prova
objetiva do concurso Público c-213 da Secretaria de Estado da fazenda –
SEfa para cargo de auditor de receitas Estaduais no referido município,
lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e administração, conforme
solicitação de diárias.
ii – conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item i.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 23 dE
MarÇo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças
Portaria Nº 264/2022-daF/sePLad, de 23 de MarÇo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo o que dispõe o art. 145 da lei nº 5.810, de 24/01/1994;
coNSidEraNdo o Processo PaE nº 2022/340571 de 22.03.2022,
r E S o l V E:
i – autorizar a servidora odilene fernandes da conceição Santos id. fun-
cional nº 1996/1, ocupante do cargo de assistente administrativo, a viajar
para o município de Santarém/Pa, no período de 25 a 28.03.2022, para
supervisionar e acompanhar a Prova objetiva do concurso Público c-213
da Secretaria de Estado da fazenda – SEfa para cargo de auditor de re-
ceitas Estaduais no referido município, lotados na Secretaria de Estado de
Planejamento e administração, conforme solicitação de diárias.
ii – conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item i.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 23 dE
MarÇo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 775670

oUtras MatÉrias
.

Portaria N°. 266/2022-daF/sePLad, de 23 de MarÇo de 2022
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo o Processo n°2022/275357,
r E S o l V E:
DESIGNAR, para exercer a Função Gratificada – FG-4 de Coordenador, a
contar de 01/04/2022, aos servidores a seguir discriminados:

serVidor id. FUNcioNaL carGo

aNa PaUla SoUZa SodrE 57195302/ 1 agente administrativo
raiMUNda iriS PErEira HoNoraTo 57217326/2 assistente administrativo

Maria do Socorro dE oliVEira rodriGUES 1759/1 assistente administrativo

Marcio doS SaNToS ParEdES 55589961/1 contador

aNToNio Maria dE liMa cordEiro 57188630/1 assistente administrativo
PaUla fraSSiNETTi GoNcalVES caMPEllo 5724074/5 Técnico em Gestão Pública

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 23 dE
MarÇo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 775717

Portaria Nº 77, de 23 de MarÇo de 2022 - dPo
a SEcrETária dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) decreto(s)
nº 2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação orçamen-
tária e o cronograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e,
considerando o(s) decreto(s) n° 2244, de 23/03/2022.
rESolVE:
i - alterar o montante aprovado na Programação orçamentária e no cro-
nograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da Seguridade
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
ii - a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.

HaNa GHassaN tUMa
Secretária de Estado de Planejamento e administração

aNeXo a Portaria Nº 77, de 23 de MarÇo de 2022

Área/UNidade
orÇaMeNtÁria/
GrUPo de desPe-
sa/sUBGrUPo de

desPesa

FoNte

1º QUadriMestre - 2022

JaNeiro FeVereiro MarÇo aBriL totaL

dESENVolViMENTo
SÓcio-EcoNÔMico

cEaSa

amortização da dívida 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

amortização da dívida

 0101 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

SEdaP

investimentos 0,00 0,00 4.740.000,00 0,00 4.740.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 0,00 0,00 3.240.000,00 0,00 3.240.000,00

outras despesa de
investimentos

 0301 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

iNfra-ESTrUTUra E
TraNSPorTE

SEdoP

investimentos 0,00 0,00 606.337,87 0,00 606.337,87

obras e instalações

 0301 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

dESTaQUE rEcEBido
do(a) fES

 0301 0,00 0,00 306.337,87 0,00 306.337,87

SETraN

investimentos 0,00 0,00 1.002.002,00 0,00 1.002.002,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0106 0,00 0,00 1.001.001,00 0,00 1.001.001,00

 6101 0,00 0,00 1.001,00 0,00 1.001,00

PolÍTica Social

fEaS

outras despesas
correntes 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

despesas ordinárias

 0101 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

SESPa

investimentos 0,00 0,00 12.260,43 0,00 12.260,43

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

dESTaQUE rEcEBido
do(a) fES

 0349 0,00 0,00 12.260,43 0,00 12.260,43